
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-18 iki 2023-07-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-02-08, i. k. 2021-02433 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMISIJOS SPRENDIMUI DĖL KOMPENSACIJOS IR (AR) DRAUDIMO 

IŠMOKOS MOKĖJIMO  PRIIMTI SUDARYMO, KOMISIJOS DARBO REGLAMENTO 

IR DARBUOTOJO MIRTIES ARBA SVEIKATOS IR DARBINGUMO NETEKIMO 

SUSIEJIMO SU JO DARBU TEIKIANT SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS YPAČ 

PAVOJINGA UŽKREČIAMĄJA LIGA SERGANTIEMS PACIENTAMS ARBA DARBU 

YPAČ PAVOJINGOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS ŽIDINYJE NUSTATYMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. vasario 5 d. Nr. V-230 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės 

įstatymo 32 straipsnio 2 dalimi, 33 straipsnio 1 ir 4 dalimis, įgyvendindamas Kompensacijų ir 

draudimo išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems arba dalyvaujantiems 

vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 446 

„Dėl Kompensacijų ir draudimo išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros 

paslaugas pacientams, sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems 

arba dalyvaujantiems vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų 

židiniuose, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11, 14 ir 21 punktus: 

1. S u d a r a u šios sudėties Komisiją sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo 

išmokos mokėjimo priimti (toliau – Komisija):  

1.1. Eglė Butkevičienė – sveikatos apsaugos ministro patarėja (Komisijos pirmininkė);  

1.2. Kazys Rušinskas – Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas (Komisijos 

pirmininko pavaduotojas);  

1.3. Loreta Ašoklienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento 

Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja; 

1.4. Renata Beržanskienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Finansų valdymo ir kontrolės 

skyriaus vedėja;  

1.5. Rasa Biekšienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos departamento 

Pirminės sveikatos priežiūros ir slaugos skyriaus vedėja; 

1.6. Arvydas Gabrilavičius – Sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos 

departamento Specializuotos sveikatos priežiūros skyriaus vyriausiasis specialistas; 

1.7. Galina Zagrebnevienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos 

departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vyriausioji specialistė.          

2. T v i r t i n u pridedamus: 

2.1. Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti 

darbo reglamentą. 

2.2. Darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant 

sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu 

ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje nustatymo tvarkos aprašą.  



2 

 

3. P a v e d u: 

3.1. Komisijos sekretoriaus funkcijas vykdyti Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės 

skyriaus vyriausiajai specialistei Ingai Skutkevičiūtei;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. V-1438, 2021-06-17, paskelbta TAR 2021-06-17, i. k. 2021-13851 

 

3.2. įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-490, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04833 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                               Arūnas Dulkys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e1f76b0cf9311eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a009ac4080b011eb9601893677bfd7d8


 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2021 m. vasario 5 d.  

įsakymu Nr. V-230 

 

KOMISIJOS SPRENDIMUI DĖL KOMPENSACIJOS IR (AR) DRAUDIMO IŠMOKOS 

MOKĖJIMO PRIIMTI DARBO REGLAMENTAS  
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti (toliau 

– Komisija) darbo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato Komisijos sudarymo, darbo 

organizavimo ir sprendimų priėmimo bei jų įforminimo tvarką.   

2. Komisijos veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos ir kontrolės įstatymo 32 ir 33 straipsniai, Kompensacijų ir draudimo išmokų mokėjimo 

darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems ypač 

pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems arba dalyvaujantiems vykdant epidemijų 

profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d.  nutarimu Nr. 446 „Dėl Kompensacijų ir 

draudimo išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, 

sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems arba dalyvaujantiems 

vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), šis Reglamentas, kiti  teisės aktai. 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS SUDARYMAS 

 

3. Komisiją įsakymu sudaro sveikatos apsaugos ministras. Komisijos narys skiriamas 5 metų 

kadencijai. Asmuo Komisijos nariu gali būti ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės.            

4. Komisiją sudaro 7 nariai: 

4.1. Komisijos pirmininkas – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – 

Ministerija) vadovybės atstovas (ministras arba viceministras, arba ministro patarėjas, arba 

ministerijos kancleris); 

4.2. Komisijos pirmininko pavaduotojas – Ministerijos Teisės skyriaus atstovas; 

4.3. du Ministerijos Visuomenės sveikatos departamento atstovai; 

4.4. du Ministerijos Asmens sveikatos departamento atstovai; 

4.5. vienas Ministerijos Finansų valdymo ir kontrolės skyriaus atstovas. 

5. Reglamento 4.2–4.5 papunkčiuose nurodytais Komisijos nariais gali būti valstybės 

tarnautojai ar pagal darbo sutartį dirbantys asmenys, kurie atitinkamuose Reglamento 4.2–4.5 

papunkčiuose nurodytuose Ministerijos struktūriniuose padaliniuose yra išdirbę ne mažiau kaip 

vienus metus. 

6. Komisijos nariai prieš pradėdami darbą Komisijoje privalo pasirašyti nustatytos formos 

nešališkumo ir viešųjų bei privačių interesų konflikto vengimo deklaraciją (Reglamento 1 priedas) ir 

konfidencialumo pasižadėjimą (Reglamento 2 priedas).   

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS TEISĖS 

 

7. Komisija, be teisių, nurodytų Apraše, sprendimui priimti pagal kompetenciją turi teisę 

pasitelkti kitus Ministerijos darbuotojus. 

 



2 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Komisija klausimus sprendžia posėdžiuose (tiesiogiai, nuotoliniu būdu (pasitelkiant 

informacines ir ryšių technologijas)). Posėdžiai šaukiami pagal poreikį. Komisijos posėdžiai vyksta 

rašytinio proceso tvarka (asmenys,  valstybės ir savivaldybių įstaigų ir institucijų atstovai į Komisijos 

posėdžius nėra kviečiami).  

9. Ministerijoje gautas asmens (toliau – pareiškėjas) prašymas skirti kompensaciją ir (ar) 

draudimo išmoką (pagal Prašymo dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo formą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. sausio 4  d. įsakymu Nr. V-7 

„Dėl Prašymo dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo formos patvirtinimo“, ar jai 

tapačią formą (toliau – Prašymo forma)) ar kita su Komisijos darbu susijusi medžiaga Ministerijos 

darbo reglamento nustatyta tvarka nukreipiami Komisijos pirmininkui ir Komisijos sekretoriui.  

10. Komisijos posėdžius šaukia ir jiems vadovauja Komisijos pirmininkas. Jeigu Komisijos 

pirmininkas dėl objektyvių priežasčių negali sušaukti Komisijos posėdžio, tai atlieka jo pavaduotojas 

(suderinęs su Komisijos pirmininku). 

11. Komisijos sekretoriumi skiriamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

darbuotojas (toliau – Komisijos sekretorius). Komisijos sekretorius nėra Komisijos narys. Komisijos 

sekretorius prieš pradėdamas darbą Komisijoje privalo pasirašyti nešališkumo ir viešųjų bei privačių 

interesų konflikto vengimo deklaracijas (Komisijos sekretoriui mutatis mutandis taikomos 

Reglamento 1 ir 2 prieduose nurodytos formos).   
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-490, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04833 

 

12. Kvietimus į posėdį bei reikiamą medžiagą Komisijos nariams ne vėliau kaip prieš 1 darbo 

dieną iki numatomo Komisijos posėdžio elektroniniu paštu išsiunčia Komisijos pirmininkas 

(Komisijos pirmininko pavedimu tai gali atlikti Komisijos sekretorius).  

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių. 

Nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas) vykstantis posėdis yra teisėtas, jei 

jame dalyvauja (pareiškia nuomonę) ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių. Laikantis šiame 

Reglamento punkte nustatytų sąlygų Komisijos posėdis gali vykti ir mišriuoju būdu, kai dalis 

Komisijos narių Komisijos posėdyje dalyvauja tiesiogiai, dalis – nuotoliniu būdu (pasitelkiant 

informacines ir ryšių technologijas). Mišriuoju būdu vykstantis posėdis yra teisėtas, jei jame 

dalyvauja (pareiškia nuomonę) ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių. Komisijos posėdyje negalintis 

dalyvauti Komisijos narys ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki posėdžio pradžios turi pranešti apie 

tai Komisijos pirmininkui (jo laikinai nesant – Komisijos pirmininko pavaduotojui).   

14. Reglamento 17 punkte nurodyti Komisijos sprendimai laikomi priimtais, jei už juos 

balsuoja daugiau kaip pusė Komisijos posėdžio, atitinkančio Reglamento 13 punkto sąlygas, 

Komisijos narių. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia Komisijos pirmininko (jo laikinai 

nesant – Komisijos pirmininko pavaduotojo) balsas. Komisijos nario atskiroji nuomonė įforminama 

vadovaujantis Reglamento 17.2 papunkčio ir 18 punkto reikalavimais. 

15. Reglamento 17.1 papunktyje nurodytą sprendimą Komisija priima atsižvelgdama į 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Komisijai pagal 

Aprašo 11 punktą pateiktą pažymą ir atsižvelgdama į kitų valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

institucijų pateiktą medžiagą (informaciją).     

16. Komisija savo darbą organizuoja taip, kad Reglamento 17.1 papunktyje nurodytas 

sprendimas būtų priimtas per 90 kalendorinių dienų nuo Prašymo formos gavimo Ministerijoje 

dienos. 

 

V SKYRIUS 

KOMISIJOS SPRENDIMAI IR JŲ ĮFORMINIMAS 

 

17. Komisijos priimami sprendimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a009ac4080b011eb9601893677bfd7d8


3 

 

17.1. Komisijos galutiniai sprendimai: 

17.1.1. skirti (neskirti) kompensaciją (-os) asmeniui mirus nuo ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos, kai apsikrėtimas susijęs su sveikatos priežiūros paslaugų teikimu ypač 

pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu ypač pavojingos užkrečiamosios 

ligos židinyje (Aprašo 1.1 papunktyje nustatytas atvejis), ir teisės aktų nustatyta tvarka padengti 

(nepadengti) su tuo susijusias (-ių) laidojimo išlaidas (-ų) (Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 33 straipsnio 1 dalis); 

17.1.2. skirti (neskirti) kompensaciją (-os) asmeniui netekus sveikatos (dalies sveikatos) (toliau  

– sveikatos) ir darbingumo dėl apsikrėtimo ypač pavojinga užkrečiamąja liga nuo pacientų arba 

dirbant ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje (Aprašo 1.2 papunktyje nustatytas atvejis) ir 

draudimo išmoką (-os) asmeniui netekus darbingumo teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač 

pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams arba vykdant arba dalyvaujant 

vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose (Aprašo 1.3 

papunktyje nustatytas atvejis); 

17.2. tarpiniai (ne galutiniai) Komisijos posėdžių sprendimai (visi sprendimai, išskyrus 

nurodytus Reglamento 17.1 papunktyje). 

18. Reglamento 17.2 papunktyje nurodyti Komisijos sprendimai protokoluojami arba daromas 

Komisijos posėdžio įrašas. Protokole nurodoma data, posėdžio dalyviai, posėdžio darbotvarkė, 

nagrinėtų klausimų esmė ir pasiūlymai (nutariamoji dalis). Protokolas elektroniniu paštu per 3 darbo 

dienas po Komisijos posėdžio turi būti suderintas su visais posėdyje dalyvavusiais Komisijos nariais. 

Protokolą per 5 darbo dienas nuo Komisijos posėdžio pasirašo Komisijos pirmininkas, jo nesant – 

Komisijos pirmininko pavaduotojas, ir Komisijos sekretorius. Komisijai sprendžiant klausimus 

nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas), prie protokolo pridedamos 

Komisijos narių elektroninių laiškų kopijos ar kitas įrašas. Kai daromas Komisijos posėdžio įrašas, 

jame turi būti aiškiai įgarsinta Komisijos posėdžio data, posėdžio dalyviai, posėdžio darbotvarkė, 

nagrinėtų klausimų esmė ir pasiūlymai (nutariamoji dalis).   

19. Reglamento 17.1 papunktyje nurodyti sprendimai įforminami Komisijos tyrimo protokolu. 

Komisijos tyrimo protokolą sudaro šios dalys: 

19.1. Bendrosios nuostatos; 

19.2. Komisijos tyrimo objektas; 

19.3. Komisijos nustatytos aplinkybės; 

19.4. Komisijos motyvai sprendimui priimti; 

19.5. Komisijos siūlymas (nutariamoji dalis).  

20. Komisijos tyrimo protokolo projektas vizuojamas visų Komisijos narių, pasirašomas 

Komisijos pirmininko. Komisijos tyrimo protokolas pasirašytas ir registruotas Ministerijos 

dokumentų valdymo sistemoje turi būti ne vėliau kaip per 12 darbo dienų nuo Komisijos posėdžio, 

kuriame buvo priimtas Komisijos tyrimo protokolas, dienos.  

21. Reglamento 17.1 papunktyje nurodytas sprendimas pareiškėjui turi būti išsiųstas per 7 

darbo dienas nuo jo pasirašymo ir registravimo pagal Reglamento 20 punktą dienos: 

21.1. jeigu Komisijos sprendimas yra skirti kompensaciją ir (ar) draudimo išmoką, pareiškėjui 

išsiunčiamas pranešimas jame nurodant Komisijos tyrimo protokolo  nutariamosios dalies turinį; 

21.2. jeigu Komisijos sprendimas yra neskirti kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos, 

pareiškėjui išsiunčiamas pranešimas su Komisijos tyrimo protokolo patvirtinta kopija. Pranešime taip 

pat nurodoma Komisijos tyrimo protokolo apskundimo tvarka.  

22. Reglamento 20 ir 21 punkte nurodyti terminai neturi įtakos Reglamento 16 punkte 

nurodytam terminui.   

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



4 

 

23. Komisijos posėdžių protokolų, Komisijos tyrimų protokolų originalai, įrašai kartu su 

svarstyto klausimo medžiaga saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka.        

_________________ 



 

Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir  

(ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti 

darbo reglamento 

1 priedas 

 

(Nešališkumo dėl objektyvių sprendimų priėmimo ir viešųjų bei privačių interesų konflikto 

vengimo deklaracijos forma) 
 

NEŠALIŠKUMO IR VIEŠŲJŲ BEI PRIVAČIŲ INTERESŲ KONFLIKTO VENGIMO 

DEKLARACIJA 

______________ 

(Data) 

____________ 

(Sudarymo vieta) 

 

Aš, _______________, būdamas (-a) Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir  (ar) 

draudimo išmokos mokėjimo priimti (toliau – Komisija) nariu (-e),  priimdamas Komisijos 

sprendimui dėl kompensacijos ir  (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti darbo reglamente (toliau – 

Darbo reglamentas) nurodytus sprendimus:       

1. pasižadu savo pareigas atlikti objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, 

vadovaudamasis (-i) įstatymų viršenybės, skaidrumo, nešališkumo, teisėtumo, sąžiningumo 

principais; 

2. pasižadu informuoti Komisijos pirmininką arba Komisijos pirmininko pavaduotoją (kai 

Komisijos posėdžiui pirmininkauja Komisijos pirmininko pavaduotojas ar Komisijos pirmininkas 

nusišalina) apie interesų konfliktą ir nusišalinti nuo dalyvavimo tolesnėje Komisijos sprendimo 

rengimo, svarstymo ar priėmimo procedūroje, jei man dalyvaujant: 

2.1. Komisijos sprendimų priėmimo  procedūroje dalyvauja man artimi asmenys; 

2.2. Komisijos sprendimų priėmimo procedūroje dalyvauja asmenys, iš kurių aš ar man 

artimi asmenys gauna bet kokios rūšies pajamų ar kitokio pobūdžio naudos; 

2.3. aš ar man artimi asmenys yra procedūroje dalyvaujančio juridinio asmens steigėjas, 

akcininkas ar dalininkas, darbuotojas ar valdymo organo narys; 

3. jei paaiškėtų, kad mano dalyvavimas rengiant, svarstant ar priimant 

Komisijos sprendimus gali sukelti interesų konfliktą, pasižadu nedelsdamas (-a) informuoti apie tai 

Komisijos pirmininką arba Komisijos pirmininko pavaduotoją (kai Komisijos posėdžiui 

pirmininkauja Komisijos pirmininko pavaduotojas ar Komisijos pirmininkas nusišalina) ir nusišalinti 

nuo Komisijos sprendimų priėmimo procedūros. 

Žinau, kad kilus šališkumo ar interesų konflikto grėsmei, Darbo reglamente nustatyta 

sprendimų priėmimo tvarka galiu būti nušalintas (-a) nuo dalyvavimo tolesnėje procedūroje. 

Man išaiškinta, kad man artimi asmenys yra artimieji giminaičiai bei svainystės ryšiais 

susiję asmenys, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.135 ir 3.136 

straipsniuose, taip pat sutuoktinis, sugyventinis ar partneris, sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio 

vaikai (įvaikiai), tėvai (įtėviai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės) bei mano įtėviai, įvaikiai, įbroliai, 

įseserės. 

 

 

 

__________                                  _______________                  ________________ 

(Pareigos)                                    (Parašas)                                (Vardas ir pavardė)  

________________ 



 

Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir  

(ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti 

darbo reglamento 

2 priedas 

 

(Konfidencialumo pasižadėjimo forma) 

 

Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir  (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti narys  

(-ė) ___________________________________________________ 

(vardas, pavardė) 

 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 
 

______________ 

(Data) 

 

______________ 

(Sudarymo vieta) 

 

Būdamas (-a) Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir  (ar) draudimo išmokos mokėjimo 

priimti (toliau – Komisija) nariu (-e), pasižadu: 

1. saugoti konfidencialią informaciją, kuri taps man žinoma, ir naudoti ją tik įstatymų bei kitų 

teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priimdamas Komisijos sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) 

draudimo išmokos mokėjimo priimti darbo reglamente (toliau – Darbo reglamentas) nurodytus 

sprendimus; 

2. saugoti man patikėtą informaciją, kuri yra konfidenciali, taip, kad tretieji asmenys neturėtų 

galimybės su ja susipažinti ar ja pasinaudoti; 

3. neatskleisti kitiems asmenims man žinomos ar mano turimuose dokumentuose esančios 

konfidencialios informacijos, jei jos atskleidimas prieštarauja teisės aktams, kenkia visuomenės 

interesams; 

ir patvirtinu, kad: 

1. man išaiškinta, jog konfidencialią informaciją sudaro visa su Komisijos veikla susijusi 

informacija, išskyrus tą, kuri yra skelbiama viešai; 

2. esu įspėtas (-a), jog pažeidęs (-usi) šį pasižadėjimą atsakysiu Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

 

 

 

___________________                                                     ______________________________ 

(Parašas)                                                                          (Vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

________________ 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2021 m. vasario 5 d. įsakymu 

Nr. V-230 

 

DARBUOTOJO MIRTIES ARBA SVEIKATOS IR DARBINGUMO NETEKIMO 

SUSIEJIMO SU JO DARBU TEIKIANT SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS YPAČ 

PAVOJINGA UŽKREČIAMĄJA LIGA SERGANTIEMS PACIENTUAMS ARBA DARBU 

YPAČ PAVOJINGOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS ŽIDINYJE NUSTATYMO TVARKOS 

APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant 

sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu 

ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje nustatymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja tvarką, pagal kurią nustatoma: 

1.1. ar darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas yra susiję su jo darbu 

teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams 

(mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas yra tiesiogiai susiję su apsikrėtimu ypač pavojinga 

užkrečiamąja liga nuo paciento); 

1.2. ar darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas yra susiję su jo darbu ypač 

pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje (mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas yra 

tiesiogiai susiję su apsikrėtimu ypač pavojinga užkrečiamąja liga nuo aplinkos ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židinyje). 

2. Apraše vartojamos sąvokos ir jų apibrėžtys: 

2.1. didelė rizika užsikrėsti (artimas kontaktas) (toliau – didelės rizikos kontaktas) – 

taip, kaip ji apibrėžiama 2020 m. balandžio 8 d. Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (angl. 

European centre for disease prevention and control) techninėje ataskaitoje (antra atnaujinta ataskaita) 

„Sąlytį turėjusių asmenų išaiškinimas. Asmenų, įskaitant  sveikatos priežiūros darbuotojus, kurie 

turėjo sąlytį su  COVID-19 užsikrėtusiais asmenimis, valdymas siekiant  apsaugoti visuomenės 

sveikatą Europos Sąjungoje“; 

2.2. kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatyme, Kompensacijų ir draudimo 

išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, sergantiems 

ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems arba dalyvaujantiems vykdant 

epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. balandžio 29 d.  nutarimu Nr. 446 „Dėl 

Kompensacijų ir draudimo išmokų mokėjimo darbuotojams, teikiantiems sveikatos priežiūros 

paslaugas pacientams, sergantiems ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis, ar vykdantiems 

arba dalyvaujantiems vykdant epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų 

židiniuose, tvarkos aprašo patvirtinimo  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-983, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-04-29, i. k. 2021-09127 

 

3. Aprašo 1 punkte nurodytas aplinkybes Aprašo nustatyta tvarka nustato ir nustatytas 

aplinkybes patvirtinančią pažymą (toliau – Pažyma) Komisijai sprendimui dėl kompensacijos ir  (ar) 

draudimo išmokos mokėjimo priimti (toliau – Komisija) pateikia Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos teritorinis padalinys, kurio veiklos vietos teritorijoje yra 

faktinė nukentėjusio darbuotojo darbovietės vieta (toliau – NVSC teritorinis padalinys). 

 

II SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bcab590a8f011ebbcbbc2971cdac3cb


2 

 

POŽYMIAI, PATVIRTINANTYS, KAD DARBUOTOJO MIRTIS ARBA SVEIKATOS IR 

DARBINGUMO NETEKIMAS SUSIJĘ SU JO DARBU TEIKIANT SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS PASLAUGAS YPAČ PAVOJINGA UŽKREČIAMĄJA LIGA SERGANTIEMS 

PACIENTAMS ARBA DARBU YPAČ PAVOJINGOS UŽKREČIAMOSIOS LIGOS 

ŽIDINYJE 

 

4. Požymiai, patvirtinantys, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas 

susiję su jo darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga 

sergantiems pacientams: 

4.1. darbuotojas užsikrėtė ypač pavojinga užkrečiamąja liga  vykdydamas profesines funkcijas, 

kurias vykdant neišvengiamas (būtinas) tiesioginis (nenuotolinis) kontaktas (toliau – kontaktas) su 

pavojinga užkrečiamąja liga sergančiais pacientais (kuriems kontakto metu jau buvo patvirtinta ypač 

pavojinga užkrečiamoji liga), toks kontaktas buvo nustatytas ir jis buvo didelės rizikos kontaktas; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-983, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-04-29, i. k. 2021-09127 

 

4.2. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė bet 

kurioje kitoje ne su darboviete susijusioje aplinkoje (pildant Pažymą (Aprašo priedas) atsakymas 

„TAIP“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė savo darbovietės darbo aplinkoje vykdydamas profesines 

funkcijas, atsakymas „NE“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė ne su darbu darbovietėje susijusioje 

aplinkoje);  

4.3. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė nuo 

kartu su juo darbovietėje dirbančio asmens (pildant Pažymą (Aprašo priedas) atsakymas „TAIP“ 

reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė ne nuo kartu su juo darbovietėje dirbančio asmens, atsakymas 

„NE“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė nuo kartu su juo darbovietėje dirbančio asmens); 

4.4. darbovietėje darbuotojui buvo užtikrintos infekcijų kontrolės laikymosi sąlygos.  

5. Požymiai, patvirtinantys, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas 

susiję su jo darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje: 

5.1. darbovietė, kurioje darbuotojas vykdė profesines funkcijas, buvo ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židinys; 

5.2. darbuotojas tiesiogiai (ne nuotoliniu būdu) profesines funkcijas vykdė darbovietėje 

esančiame ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje; 

5.3.  darbuotojui ypač pavojinga užkrečiamoji liga buvo patvirtinta tuo laikotarpiu, kai 

darbovietėje buvo ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinys; 

5.4. darbuotojas tiesiogiai (ne nuotoliniu būdu) vykdydamas profesines funkcijas ypač 

pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje turėjo kontaktą su užsikrėtusiu asmeniu (kuriam kontakto 

metu jau buvo patvirtinta ypač pavojinga užkrečiamoji liga) ir toks kontaktas buvo didelės rizikos 

kontaktu ir (ar) patyrė nuolatinę ir tiesioginę ekspoziciją su aerozoliais, ir (ar) turėjo sąlytį su kitais 

biologiniais pacientų, kuriems nustatyta ypač pavojinga užkrečiamoji liga, skysčiais, ir tokios didelės 

rizikos kontakto darbuotojo darbo aplinkybės buvo nustatytos;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. V-983, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-04-29, i. k. 2021-09127 

 

5.5. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė bet 

kurioje kitoje ne su darbovietėje esančiu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židiniu susijusioje 

aplinkoje (pildant Pažymą (Aprašo priedas) atsakymas „TAIP“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė 

darbovietės darbo aplinkoje esančiame ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje vykdydamas 

profesines funkcijas, atsakymas „NE“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė ne su darbuotojo 

darbovietėje esančiu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židiniu susijusioje aplinkoje); 

5.6. darbovietėje esančiame pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje buvo užtikrintos visos 

infekcijų kontrolės laikymosi sąlygos. 

 

III SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bcab590a8f011ebbcbbc2971cdac3cb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bcab590a8f011ebbcbbc2971cdac3cb


3 

 

POŽYMIŲ NUSTATYMO TVARKA 

 

6. Aprašo 4 ir 5 punkte nurodytų požymių buvimą (nebuvimą) nustato NVSC teritorinis 

padalinys, gavęs Komisijos prašymą. 

7. Pripažįstama, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas susiję su jo 

darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems 

pacientams, jeigu konstatuojamas visų Aprašo 4 punkto papunkčiuose išvardytų požymių buvimas 

(pildant Pažymą (Aprašo priedas) prie kiekvieno požymio pažymima „TAIP“).  

8. Pripažįstama, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas susiję su jo 

darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje, jeigu konstatuojamas visų Aprašo 5 punkto 

papunkčiuose išvardytų požymių buvimas (pildant Pažymą (Aprašo priedas) prie kiekvieno požymio 

pažymima „TAIP“). 

9. NVSC teritorinis padalinys Aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytų požymių buvimą įrodančią 

medžiagą (informaciją), kurios neturi pats, gauna iš darbovietės, kurioje darbuotojas mirė arba neteko 

sveikatos ir darbingumo. Darbuotojo darbovietė NVSC teritorinio padalinio nustatytais terminais 

privalo pateikti visą NVSC teritorinio padalinio prašomą medžiagą (informaciją). 

10. NVSC teritorinis padalinys apie Aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytų požymių buvimą 

(nebuvimą) Komisiją informuoja pateikdamas Pažymą (Pažymos forma pateikiama Aprašo priede). 

Pažyma Komisijai privalo būti pateikta ne ilgiau kaip per 15 darbo dienų nuo Komisijos kreipimosi į 

NVSC teritorinį padalinį dienos. 

11. Aprašo 4 ir 5 punktuose nurodytų požymių buvimą įrodančios medžiagos (informacijos) 

surinkimą NVSC teritoriniame padalinyje organizuoja NVSC teritorinio padalinio vadovas.  

12. Pažymoje nurodytos medžiagos (informacijos) tikrumą (teisingumą) ją pasirašydamas 

patvirtina NVSC teritorinio padalinio vadovas. 

_______________ 



 

Darbuotojo mirties arba sveikatos ir 

darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu 

teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač 

pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems 

pacientams arba darbu ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židinyje nustatymo 

tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

________________________________________________________________________________ 

(Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – NVSC) 

teritorinio padalinio pavadinimas) 

 

 

Komisijai sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos  

mokėjimo priimti 

 

 

PAŽYMA 

dėl darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant 

sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba 

darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje 

 

202_-___-___ Nr. _______ 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

 

1.  

 (asmens, apie kurį teikiama pažyma, vardas ir pavardė) 

   

(asmens kodas)   

  

 

2. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) nustatymo data 202_-___-___ 

 

3. Požymiai, patvirtinantys, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas susiję su 

jo darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems 

pacientams: 

 

3.1. darbuotojas užsikrėtė ypač pavojinga užkrečiamąja liga vykdydamas profesines funkcijas, 

kurias vykdant neišvengiamas (būtinas) tiesioginis (nenuotolinis) kontaktas (toliau – kontaktas) su 

pavojinga užkrečiamąja liga sergančiais pacientais (kuriems kontakto metu jau buvo patvirtinta ypač 

pavojinga užkrečiamoji liga) ir toks kontaktas buvo nustatytas, ir jis buvo didelės rizikos kontaktas: 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 



2 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė bet kurioje 

kitoje ne su darboviete susijusioje aplinkoje (atsakymas „TAIP“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė 

savo darbovietės darbo aplinkoje vykdydamas profesines funkcijas, atsakymas „NE“ reiškia, kad 

darbuotojas užsikrėtė ne su darbu darbovietėje susijusioje aplinkoje):  

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė nuo kartu su 

juo darbovietėje dirbančio asmens (atsakymas „TAIP“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė ne nuo 

kartu su juo darbovietėje dirbančio asmens, atsakymas „NE“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė nuo 

kartu su juo darbovietėje dirbančio asmens): 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. darbovietėje darbuotojui buvo užtikrintos infekcijų kontrolės laikymosi sąlygos: 

 



3 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

4. Požymiai, patvirtinantys, kad darbuotojo mirtis arba sveikatos ir darbingumo netekimas susiję su 

jo darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje: 

 

4.1. darbovietė, kurioje darbuotojas vykdė profesines funkcijas, buvo ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židinys: 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. darbuotojas tiesiogiai (ne nuotoliniu būdu) profesines funkcijas vykdė darbovietėje esančiame 

ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje: 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4.3. darbuotojui ypač pavojinga užkrečiamoji liga buvo patvirtinta tuo laikotarpiu, kai darbovietėje 

buvo ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinys: 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

4.4. darbuotojas tiesiogiai (ne nuotoliniu būdu) vykdydamas profesines funkcijas ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židinyje turėjo kontaktą su užsikrėtusiu asmeniu (kuriam kontakto metu jau 

buvo patvirtinta ypač pavojinga užkrečiamoji liga) ir toks kontaktas buvo didelės rizikos kontaktu ir 

(ar) patyrė nuolatinę ir tiesioginę ekspoziciją su aerozoliais, ir (ar) turėjo sąlytį su kitais biologiniais 

pacientų, kuriems nustatyta ypač pavojinga užkrečiamoji liga, skysčiais, ir tokios didelės rizikos 

kontakto darbuotojo darbo aplinkybės buvo nustatytos: 

 

TAIP NE 

  
 

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5. atliekant epidemiologinį atvejo tyrimą nebuvo nustatyta, kad darbuotojas užsikrėtė bet kurioje 

kitoje ne su darbovietėje esančiu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židiniu susijusioje aplinkoje 

(atsakymas „TAIP“ reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė darbovietės darbo aplinkoje esančiame ypač 

pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje vykdydamas profesines funkcijas, atsakymas „NE“ 

reiškia, kad darbuotojas užsikrėtė ne su darbuotojo darbovietėje esančiu ypač pavojingos 

užkrečiamosios ligos židiniu susijusioje aplinkoje): 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 



5 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

   

   

4.6. darbovietėje esančiame pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje buvo užtikrintos visos 

infekcijų kontrolės laikymosi sąlygos: 

 

TAIP NE 

  

 

NĖRA DUOMENŲ 

 

 

Aplinkybių aprašymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI: 

1. 

2. 

 

 

 

 

(NVSC teritorinio padalinio vadovo vardas, 

pavardė) 

 

(parašas) 

 

(kontaktinis asmuo, tel. numeris, el. pašto 

adresas) 

____________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-983, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-04-29, i. k. 2021-09127 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-490, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04833 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-230 „Dėl Komisijos 

sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti sudarymo, Komisijos darbo reglamento ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bcab590a8f011ebbcbbc2971cdac3cb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a009ac4080b011eb9601893677bfd7d8


6 

 
Darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas 

ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-983, 2021-04-29, paskelbta TAR 2021-04-29, i. k. 2021-09127 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-230 „Dėl Komisijos 

sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti sudarymo, Komisijos darbo reglamento ir 

Darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas 

ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1438, 2021-06-17, paskelbta TAR 2021-06-17, i. k. 2021-13851 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. vasario 5 d. įsakymo Nr. V-230 „Dėl Komisijos 

sprendimui dėl kompensacijos ir (ar) draudimo išmokos mokėjimo priimti sudarymo, Komisijos darbo reglamento ir 
Darbuotojo mirties arba sveikatos ir darbingumo netekimo susiejimo su jo darbu teikiant sveikatos priežiūros paslaugas 

ypač pavojinga užkrečiamąja liga sergantiems pacientams arba darbu ypač pavojingos užkrečiamosios ligos židinyje 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3bcab590a8f011ebbcbbc2971cdac3cb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e1f76b0cf9311eba2bad9a0748ee64d

